


Problematica
*Pirateria
*Portabilidad de la Musica

Soluciones que da Spotify

* Contabilizar y hacer una ponderacion que va a los
artistas

* Expandir su aplicacion a dispositivos moviles
sincronizados con la version de escritorio
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Descripcion de la aplicacion

*Nace en Europa, el afio 2008
*Multiples funciones

*Una red social.
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. Transmision de datos
«;Por qué usar TCP?
*Confiabilidad
*Control de congestion

i~ «Encabezados propios para bisqueda dentro de la cancién.
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Distributing music
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kurt@kgehrkue:~$ netstat -putona |grep spotify
(No todos los procesos pueden ser identificados, no hay informacion de propiedad del proceso

no se mostraran, necesita ser superusuario para verlos todos.)

tep 0
tcp
tep
tcp
tcp
tep
tep
tep
tep
tep
tep
tep
tep
tcp
tep
tep
tep
tep
tep
tep
tecp
tep
tep
tcp
udp 0

kurtgkgehrkue:~$ [

(ol oMo oo oo Moo Ro RN No oo lo RN oo ROl

[« <l Mo Moo oMo RNo N oo Moo N o o oo oo RN RO R oo ol

0.0.0.0:57621
127.0.0.1:4381
127.0.0.1:8099
127.0.0.1:4371
192.168.1.168:45414
192.168.1.168:51928
192.168.1.168:50850
192.168.1.168:50849
192.168.1.168:50360
192.168.1.168:50848
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192.168.1.168:50362
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192.168.1.168:41522
192.168.1.168:41519
192.168.1.168:50363
192.168.1.168:41523
192.168.1.168:50361
192.168.1.168:50365
192.168.1.168:52881
192.168.1.168:50851
0.0.0.0:57621
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73.194.42.205:443
194.68.29.5:4070
54.230.57.241:443
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apagado (0.60/0/0)

apagado (0.60/6/0)

apagado (0.60/6/0)

apagado (0.60/6/0)

mantener vivo (14,48/0/0)
apagado (0.00/0/0)

mantener vivo (16,91/0/0)
mantener vivo (16,91/0/0)
mantener vivo (16,52/0/0)
mantener vivo (16,91/0/0)
mantener vivo (16,52/0/0)
mantener vivo (14,09/6/0)
mantener vivo (16,91/0/6)
mantener vivo (16,52/6/0)
mantener vivo (16,52/0/0)
mantener vivo (17,16/0/0)
mantener vivo (13,71/0/0)
mantener vivo (13,45/6/0)
mantener vivo (16,52/0/0)
mantener vivo (13,71/0/0)
mantener vivo (16,52/0/0)
mantener vivo (16,52/0/0)
apagado (0.60/6/0)

mantener vivo (16,91/6/0)
apagado (0.00/0/0)




‘ Cambio de arquitectura

*Abandono de la arquitectura hibrida.
*Aumento en la cantidad de servidores.

*Beneficios del cambio.




Demostracion




